ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 033/04/7.32.3-571/2023 об административном правонарушении  и

проведении административного расследования

«10» августа 2023 года                                                                                                г. Владимир

 Я, врио руководителя Владимирского УФАС России (…………..)., рассмотрев

обращение АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего

предпринимательства», содержащее информацию о наличии нарушений положений

Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц» в действиях региональных заказчиков, поступившее из ФАС

России (вх. № 4999-ЭП/23 от 12.07.2023),

УСТАНОВИЛА:

В управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области из

ФАС России поступило обращение АО «Федеральная корпорация по развитию малого и

среднего предпринимательства», содержащее информацию о наличии нарушений

положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) в действиях

региональных заказчиков. В числе перечисленных региональных заказчиков указано ООО

"Магазин №6" ЗАТО г. Радужный Владимирской области (ИНН 3308005984,  кв-л 1-й, д. 46,

г. Радужный, Владимирская область, 600910).

Как следует из представленных документов, в обращении содержатся факты

нарушения ООО "Магазин №6" ЗАТО г. Радужный Владимирской области части 8.1 статьи 3

Закона о закупках, в соответствии с которой в случае невыполнения заказчиком обязанности

осуществить закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства в течение

календарного года в объеме, установленном Правительством Российской Федерации в

соответствии с пунктом 2 части 8 настоящей статьи, либо размещения недостоверной

информации о годовом объеме закупок у таких субъектов, включенной в отчет,

предусмотренный частью 21 статьи 4 настоящего Федерального закона, либо неразмещения

ООО "Магазин №6" ЗАТО г. Радужный

Владимирской области

кв-л 1-й, д. 46, г. Радужный, Владимирская

область, 600910

тоа

заказное с уведомлением

10.08.2023 НШ/3826/23

Определение о возбуждении дела

указанного отчета в единой информационной системе положение о закупке данного

заказчика с 1 февраля года, следующего за прошедшим календарным годом, и до завершения

этого года признается неразмещенным в соответствии с требованиями настоящего

Федерального закона.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 5 статьи 7.32.3

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).

 Указанные материалы и данные являются достаточными для  возбуждения дела об

административном правонарушении.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 Кодекса Российской Федерации  об

административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Возбудить в отношении ООО "Магазин №6" ЗАТО г. Радужный Владимирской

области (ИНН 3308005984, кв-л 1-й, д. 46, г. Радужный, Владимирская область, 600910)

дело № 033/04/7.32.3-571/2023 по признакам состава административного правонарушения,

предусмотренного ч. 5 ст. 7.32.3 КоАП РФ.

2. Провести административное расследование.

3. Уполномоченному представителю ООО "Магазин №6" ЗАТО г. Радужный

Владимирской области с надлежаще оформленными полномочиями на участие в

административном производстве, включая полномочия на подписание протокола об

административном правонарушении по делу № 033/04/7.32.3-571/2023 в соответствии с ч.

5 ст. 28.2 КоАП РФ, со всеми правами,  предусмотренными ст. 25.1 КоАП РФ, надлежит

явиться 07.09.2023 в 10.00 часов по адресу: г. Владимир, ул. Большая Московская, д. 1 (зал

№ 2), для составления и подписания протокола об административном правонарушении.

4. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ООО "Магазин №6" ЗАТО г. Радужный

Владимирской области надлежит в срок до 28 августа 2023 года предоставить во

Владимирское УФАС России мотивированный отзыв по указанным фактам возможного

нарушения действующего законодательства с приложением копий документов,

подтверждающих правовое обоснование отзыва.

Ответственность за непредставление или несвоевременное представление указанных

сведений (информации), установлена статьей 19.7 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со

всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять

ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными

процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП РФ защитник и представитель

допускаются к участию в производстве по делу об  административном правонарушении с

момента возбуждения дела об  административном правонарушении.